430. LV 9,1,6 antiqua: «Sicque omnis constitutio predicte legis, De susceptione scilicet
fugitivorum, que noviter a nostra gloria condita esse dinoscitur, i omnibus inpleatur.»

431. LV 2,1,14 Recesvinto: «lllas autem causas, que antequam iste leges a nostra gloria
emendarentur, legaliter determinate sunt, id est secundum legum modum, qui ab anno primo
regni nostri in preteritis observatus est, resuscitari nullatenus patimur.»

432. LV 9,1,21 Egica" «...proeo quod 1nstitutionem legis huius distulerint adimplere.»

433. LV 5,7,20 Egica: «Quod nos modo et debita veneratione et salubni ordinatione cense-
mus, ut quicumque hbertus seu liberta vel filit libertorum —ita valitura lege iubemus— si ma-
numissoribus suis sive etiam filiis prolibusque vel nepotibus eorum, vel qui ex nepotibus
fuerint geniti, inobedientes extiterint aut quocumque tempore de eorum patrocinio quacumgque
subtilitate aut ingemo vel argumento fraudis vel leviter de eorum patrocinio se auferre volue-
rint, tunc in tempore transgressionis eorum careant libertatem.»

434. Lex.ed.del VIII CT: «Nametsi quis legis huius seriem ex officio palatino malivole detrahen-
do lacerare voluerit, aut evacuandam quandoque vel silenter musitans vel aperte resultans proloqui detec-
tus extiterit, cunctis palatinae dignitatis et consortiis et officiis mox nudatus omnium rerum suarum
dimidiam partem amuittat, et in deputato sibi loco redactus a totius palatii maneat societate seclusus: reli-
giosus etiam, qui se in eadem culpa devolverit, similis rerum proprietatis suae dispendio subiacebit.»

435 Por ejemplo, LV 2,1,31, 2,4,7, 24,8, 2,5,1, 2,5,12, 2,5,16, 3,1,8, 3,6,2, 4,2,13,
4,3.4,4,5,1, 4,5,3, 65,18, 7,2,5, 7,2,23,7,5,8, §,1,5, 84,11, 84,16, 10,2,7, 12,2,13, 12,3,8.
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4 437

leges +°%, 0 bien desenvolverse contra leges 37, en cuanto a esta actividad contra-
na, recuérdese la ley de Ervigio LV 12,3,1, que trae a colacién a los que se mue-
ven contra la ley que contra ellos se dirije ***. Se contempla pues un agere contra
monita legis, como en la ley de Ervigio LV 12,3,12 **, unas actiones contra las
cuales de ser ilicitas y perversas se producird la manifestacién de la ley, como
anota expresamente LV 7,5,9 *%.

No obstante, la ley no considera sélo los hechos desde el punto de vista
del resultado, sino también desde otros puntos de vista. No pensamos ahora en
valoraciones de las conductas, que sin duda se producen, asi cuando se valora
la diligentia **', 1a vigilantia *** o 1a incuria **°, sino en la atencién a factores
que no se cifien a reflejar la circunstancia de un resultado determinado. Es de-
cir, no se trata s6lo de abarcar conductas que consisten en perpetrare **, incu-
rrere “*° conmittere 4*°, potenciando el resultado y su adecuacién a lo previsto

en la ley para bien o para mal, sino también de tener en cuenta la intencién, el

436. Porejemplo, LV 2,1,14,2,4,2,2.4,14,3,1,3,3,4,3,3,6,3,4,2,18,5,7,8,6,1,2,6 4,2,
7,1,5,7,2,17, 8,5,8, 9,1,6, 9,1,9.

437. Porejemplo, LV 2,1,32,9,1,16, 12,3,12, 12,3,13, 12,3,17.

438. LV 12,3,1 Ervigio: «Perfida Iudaici erroris sepe calliditas eo vehementius durescit
in crimine, quod institutis contra se legtbus nititur frequentius contraire.»

439. LV 12,3,12 Ervigio: «...qualiter iuxta predicte legis edictum, ubi transgressores le-
gis 1psius, successores scilicet regni, sub perpetua maledictionis censura obstrinxit, nullus ex
[udeis mancipium christianum habere presumat nec quidquam contra eiusdem legis monita
agere audeat, excepto hoc unum...».

440. LV 7.5,9: «Quorundam inlicita actionum perversitas exigit legem ponere pro
futuris, ut eos, quos verbi disciplina non corrigit, saltim legalis censura coercendos emen-
det.»

441. V. gr., CE 280,2: «Si quis, dum domum flamma consumit, se quasi auxilium prae-
biturus ingresserit et aliquid forte rapuerit, dominus domus diligenter inquirat, et si eum potue-
rit invenire, ille qui rapuerit in quadruplum rapta restituat.»

442. V. gr., Lc.c. del XIII CT: «Quae omnia praemissa synodalia institutionum decreta
a praesenti die vel tempore omni cura omnique vigilancia per cunctas regni nostri provincias
decernimus observanda. .».

443. V. gr., LV 12,3,24: «Quod s1, alternata simulatione vel incuria episcoporum, alter
in alterius correctione zelo excitante divinitus non fuerit excitatus, tunc principis preceptione et
eorum arguetur socordia, et perfidorum ulciscentur errata.»

444, V. gr., LV 3.,5,4: «Masculorum ergo concubitores, vel qui talia consentientes per-
tulerint, sta sunt legis huius sententia feriendi, ut scilicet, mox tale nefas admissum iudex evi-
denter investigaverit, utrosque continuo castrare procuret, €t tradens eos pontifici territorii
huius, ubi id perpetrari contigerit, sequestratim ardue mancipentur detrusioni, vel invit1 saltim
luituri commissa, qui voluntarie perpetrasse noscuntur inlicita.»

445. V. gr., CE 283,1: «Quod nesciente domino servis fuerit commendatum, si id perie-
rit, dominus servi nullum damnum incurrat.»

446. V. gr., LV 2,3,4: «Reliquas autem criminales causas ita per mandatum liceat com-
mittendas, ut, sicut predictum est, contra personam ingenuam ingenui ingenuo adsertori ques-
tionis actio committatur.»
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propdsito, el atrevimiento, la osadia en la realizacién de determinados hechos, y
asi la valoracion del praesumere 47 del audere 4%